
 

Istituto Comprensivo Dalmine “Aldo Moro” 
Via Olimpiadi, 1 - 24044 Dalmine – BG - Tel: 035 561526 - Fax: 035 562517 
Codice fiscale: 95206710162 - Codice identificativo univoco: UFHAKR - Codice IPA: icdam 
e mail: BGIC8AB003@istruzione.it - pec: BGIC8AB003@pec.istruzione.it - sito scolastico: www.icmorodalmine.gov.it 

 

Ministero del l ’ I struzione,  del l ’Univers ità e della  Ricerca 

         Istituto Comprensivo Dalmine “Aldo Moro” 

Oggetto: Determina dirigenziale avviso pubblico per l’affidamento del servizio di erogazione 
di bevande fredde, calde, snack/merende, mediante distributori automatici. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

PREMESSO che si rende necessario indire avviso pubblico per l’acquisizione del servizio di 
erogazione di bevande fredde, calde, snack/merende – mediante distributori automatici; 

VISTO l’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture), il quale dispone che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 
pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai 
propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte”; 

CONSIDERATO che, relativamente ai prodotti di cui in premessa, non ci sono “convenzioni attive” 
sulla piattaforma “Consip”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO l’art. 34 del Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

RILEVATA l’esigenza di indire la procedura di cui all’oggetto; 

DETERMINA 

1. l’avvio della procedura di invito di n. 5 fornitori per l’affidamento di ristoro mediante distributori 
automatici , per individuare un operatore economico con il quale stipulare un contratto per il servizio 
di erogazione di bevande fredde, calde, snack/merende – mediante distributori automatici; 

2. il contratto riguarderà cinque sedi dell’Istituto; 

3. che le regole procedurali, le relative condizioni, i criteri di aggiudicazione, i requisiti soggettivi 
minimi e ogni altra informazione necessaria sono quelli previsti nell’ avviso pubblico per 
l’affidamento del servizio che costituisce parte integrante e sostanziale della presente; 

4. che la presente determinazione a contrarre sarà pubblicata all’albo del sito web dell’Istituto 
www.icmorodalmine.gov.it; 

5. che ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della L. 241 del 7 agosto 1990, viene 
individuato il responsabile Unico del procedimento nel Dirigente Scolastico Elena Maffioletti. 

           La Dirigente Scolastica 
        prof.ssa Elena Maffioletti  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 




		2022-09-14T08:38:11+0200
	ELENA MAFFIOLETTI




